CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 026/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Samuel da Silva Macedo (PSB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos,, com cópia ao setor responsável pela restauração das iluminações pública do Municipio, a seguinte indicação:
Reparo nas iluminações das áreas urbanas dos Assentamentos São João e Mercedina, como também, no Municipio de forma geral.

Justificativa: Solicitamos tal proposição, garantindo assim uma melhor segurança a população que anda no período noturno nas áreas urbanas dos assentamentos e nas ruas da cidade, por motivos de trabalho ou estudos, uma vez que, em diversas localidades a iluminação pública encontra-se muito precária. Na oportunidade, reitero meus protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 03 de abril de 2017.
[bookmark: _GoBack]
Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS.

image1.wmf

oleObject1.bin